
Tim Rice – Andrew Lloyd Webber

JESUS CHRIST SUPERSTAR
Rocková opera 

Hudební nastudování Jakub Žídek, režie Jiří Nekvasil, české přebásnění 
Michael Prostějovský
V  hlavních rolích Peter Cmorik / Lukáš Vlček, Lukáš Adam / Roman 
Tomeš, Hana Fialová / Vendula Příhodová / Martina Šnytová a další

Čtvrtek 16. ledna a středa 22. ledna 2020 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Giuseppe Verdi

LA TRAVIATA
Nejhranější opera světa podle románu  
Alexandra Dumase ml. Dáma s kaméliemi

Hudební nastudování Robert Kružík, režie Bohuslava Kráčmarová 
V hlavních rolích Milena Arsovska, Luciano Mastro, Jiří Hájek, Michaela 
Zajmi a další

Čtvrtek 23. ledna 2020 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Cole Porter

DĚJ SE CO DĚJ (Anything Goes)
Zpěv, tanec a dvě hodiny legrace  
na zaoceánském parníku! 

Hudební nastudování Jakub Žídek, režie Peter Oravec
V hlavních rolích Kateřina Marie Fialová / Martina Šnytová, Radek Melša 
/ Adam Živnůstka, Andrea Gabrišová / Veronika Prášil Gidová, Roman 
Harok / Lukáš Vlček, Juraj Čiernik / Tomáš Savka / Lukáš Ondruš a další

Soboty 18. a 25. ledna, úterý 18. února, úterý 10. března 
v 18.30 hodin a neděle 22. března 2020 v 16 hodin (derniéra) 
v Divadle Jiřího Myrona

Arturs Maskats

NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Lehkovážné hrátky s láskou 

Režie a choreografie Krzysztof Pastor, hudební nastudování Jiří Habart
Účinkuje soubor baletu NDM

Středa 5. února, pátek 7. února a úterý 11. února 2020 (naposledy 
v sezóně) v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

S L A D K Á  L É TA
DVACÁTÁ

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
OPERA • ČINOHRA • BALET • OPERETA/MUZIKÁL

Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

leden
2020

Robert Thomas (1927–1989)

OSM ŽEN
Jedna z nás lže a ta je vražedkyní!

Detektivní hra Osm žen francouzského dramatika Roberta Thomase 
se odehrává v zasněženém sídle kdesi na okraji nejmenovaného města. 
Do domu, který patří oblíbenému a úspěšnému podnikateli Marcelovi, se 
sjíždí na vánoční svátky celá Marcelova rodina – jeho žena Gábi vyhledá-
vající luxus, starší dcera Zuzanka, vracející se ze studií z Anglie, přidrzlá 
a ironická mladší dcera Katka, Gábinina hysterická sestra Augusta, Mar-
celova tchyně, která před světem schovává své akcie, dále starší hospo-
dyně Chanelová, pamatující všechna tajemství domu, a mladší, přitažlivá 
komorná Luiza. Do domu občas zavítá i Marcelova svůdná sestra Blanka, 
cynická a životem protřelá „údajná oběť mužů“. Během jedné prazvláštní 
noci se osudy všech náhle protnou – Marcel je zabit a začíná nelítostné 
amatérské pátrání po vrahovi, během kterého vychází najevo nejedno pře-
kvapení.

Osm žen je komediální thriller s detektivní zápletkou. Komika i drama-
tično vznikají ve střetu osmi precizně vystižených charakterů ženských hr-
dinek, z nichž je navíc každá za nastalých pohnutých a vypjatých okolností 
nucena vyjevit své nepříjemné tajemství...

Hra byla uvedena v NDM (tehdy Státním divadle v Ostravě) již v  roce 
1964 v  režii Richarda Mihuly, v našem novém nastudování se diváci mo-
hou těšit na modernější a svižnější pojetí plné napětí a překvapivých zvratů. 
V  inscenaci, jejíž režie se ujal Ivan Krejčí, se představuje kompletní dám-
ská činoherní šatna. Diváci se mohou těšit na Kateřinu Breiskou, Renátu 
Klemensovou, Anetu Klimešovou, Sáru Erlebachovou, Annu Cónovou, Marii 
Logojdovou, Ladu Bělaškovou a hostující Michaelu Rykrovou. (ag)

Premiéra 16. ledna 2020 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

ČINOHRA • PREMIÉRA

www.ndm.cz
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Robert Thomas (1927–1989)  

OSM ŽEN 
Jedna z nás lže a ta je vražedkyní!  
Režie Ivan Krejčí

Premiéra 16. ledna 2020 v 18.30 hodin  
v Divadle Antonína Dvořáka
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VÝSTAVY

GALERIE OPERA – DIVADLO JIŘÍHO MYRONA
KRZYSZTOF GOLUCH: V PRÁCI 
MICHAL SZALAST: ALBÍNI 
Od 12. 12. 2019 do února 2020

Ve spolupráci s ITF FPF SU v Opavě a za finanční podpory statutárního 
města Ostrava

GALERIE SOUČASNÉ MALBY – DIVADLO ANTONÍNA DVOŘÁKA
EI: ŠVY 
Od 11. 11. 2019 do 13. 1. 2020

MAREK NENUTIL: HISTORY OF VIOLENCE NO. 2 
Od 13. ledna do 8. března 2020

Ve  spolupráci s  kurátorem výstav Martinem Mikoláškem a  za  finanční 
podpory statutárního města Ostrava

NAHLÉDNĚTE DO ZÁKULISÍ DIVADLA A BUĎTE PRAVIDELNĚ 
INFORMOVÁNI O VŠEM, CO SE DĚJE NA JEVIŠTI I ZA NÍM:
http://www.facebook.com/narodnidivadlomoravskoslezske

OPER A •  Č INOHR A •  BALET •  OPERETA /MUZIK ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí  12.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: predprodej@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 189

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí  12.00 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 12.00

tel.: 596 276 202 
e-mail:  alena.burdova@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci  
v Imperial hotelu Ostrava  

pro diváky NDM  
v den představení

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

Anna Cónová a Sára Erlebachová na vizuálu k inscenaci  Foto David Turecký

Leonard Bernstein (1918–1990) – Stephen Sondheim (1930) 
– Arthur Laurents (1917–2011) – Jerome Robbins (1918–1998)

WEST SIDE STORY
Klasický pilíř světového muzikálu poprvé v Ostravě!  

Režie Jiří Nekvasil, hudební nastudování Jakub Žídek, v  hlavních rolích 
Marianna Polyáková / Martina Šnytová, Klára Jelínková / Veronika Prášil 
Gidová, Marco Salvadori / Tomáš Savka / Patrik Vyskočil, Jiří Daniel / 
Peter Pecha, Tomáš Novotný / Peter Strenáčik a další

Příběh inspirovaný nesmrtelnou Shakespearovou tragédií Romeo 
a  Julie, hudba geniálního skladatele Leonarda Bernsteina a  náročná 
taneční čísla řadí West Side Story k  vrcholům hudebního divadla. 
Na  pozadí násilného souboje mládežnických part domácích Tryskáčů 
a  portorických přistěhovalců Žraloků o  nadvládu nad newyorskými 
ulicemi se odehrává love story mladých milenců – Američana Tonyho 
a Portoričanky Marii. Je možné, aby jejich osudová láska přežila ve světě 
plném předsudků, nenávisti a násilí?  (mp, red)

Uvádíme po dohodě s Music Theatre International (Europe) Ltd.

Premiéry 6. a 8. února 2020 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Juraj Čiernik (1986) – Jan Vlas (1975) 

POHÁDKA O BÍDNÉM HAVÍŘI 
(Tajemství bludných balvanů)

Režie Juraj Čiernik, hudební nastudování Vlastimil Ondruška, hrají Eva 
Zbrožková, Janka Hoštáková, Dagmar Mimrová, Ilona Piskořová, Roman 
Žiška, Jarmila Hašková, Eva Villámová, Lenka Vaňkátová 

První část série pohádek s  uzavřenými příběhy, propojenými jednotným 
motivem bludných balvanů na  území města Ostravy. Autorské pohádky 
budou vycházet z motivů národních pohádek, pověstí a také z místní fak-
tografie Ostravy a jejích čtvrtí. 

Národní divadlo moravskoslezské po delší době nabídne rodinnou insce-
naci se zajímavým doprovodným interaktivním programem. (pb)

Premiéra 14. února 2020 v 19 hodin v Divadle „12“ 

PŘIPRAVUJEME

PŘIPRAVUJEME

Boris Urbánek – Jaromír Nohavica – Jiří Josek – Šimon Caban

ROMEO A JULIE, poselství lásky
Výpravný romantický muzikál na motivy hry Williama Shakespeara

Hudební nastudování Jakub Žídek, režie Šimon Caban
V hlavních rolích Patricia Janečková / Martina Šnytová, Radek Melša / 
Adam Živnůstka, Lenka Bartolšicová / Jarmila Hašková, Lukáš Adam / 
Ivan Dejmal, Juraj Čiernik / Josef Škarka, Jiří Mach / Tomáš Savka, Jan 
Drahovzal / Libor Olma, Hana Fialová / Michaela Horká a další

Pátek 10. ledna 2020 v 18.30 hodin (derniéra) 
v Divadle Jiřího Myrona

Bohuslav Martinů

JULIETTA aneb SNÁŘ 
Lyrická opera o třech dějstvích z roku 1938

Hudební nastudování Jakub Klecker, režie SKUTR 
V  hlavních rolích Doubravka Součková, Jorge Garza, Jakub Kettner,  
Jan Šťáva, Markéta Cukrová, Petr Levíček, Martin Gurbaľ, Ondřej Koplík, 
Alžběta Vomáčková a další

Neděle 19. ledna 2020 v 15 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Terry Pratchett – Stephen Briggs

MAŠKARÁDA čili Fantom Opery
Britská humoristická fantasy v operním duchu  
(a s operním duchem)

Režie Zdeněk Bartoš 
V hlavních rolích Lada Bělašková, Anna Cónová, Alexandra Gasnárková, 
Petra Lorencová, Marie Logojdová, Jan Fišar, Tomáš Jirman, Ivan Dejmal, 
Robin Ferro, Jiří Sedláček a další

Sobota 25. ledna 2020 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

John Hodge

RÁDCE
Spisovatel diktátorem, diktátor spisovatelem

Režie Janusz Klimsza
V hlavních rolích Vladimír Čapka, František Strnad, Renáta Klemensová, 
Petr Houska a další

Sobota 4. ledna a pátek 24. ledna 2020 (derniéra) v 18.30 hodin
v Divadle Jiřího Myrona

VZLETY A PÁDY
Tanec za hranicí snů

Křídla z vosku – choreografie Jiří Kylián
Alice – choreografie Denis Untila & Michelle Yamamoto
Útěk obra – choreografie Jiří Pokorný
Účinkuje soubor baletu NDM

Úterý 7. ledna a středa 8. ledna (derniéra) 2020 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

PF 2020DERNIÉRY

DERNIÉRY

ATELIÉR NDM

NENECHTE SI UJÍT

KAFRÁRNA
Talkshow moderátora Petra Kubaly a jeho hostů
Pátek 17. ledna 2020 v 19 hodin v Divadle „12“

HALÍŘ TRIO
Program: P.  I. Čajkovskij, E. Granados; účinkují Eduardo García Salas 
(housle), Jana Podolská (violoncello) a Václav Mácha (klavír)
Ve spolupráci s Uměleckou agenturou Presto
Úterý 28. ledna 2020 v 19 hodin v Divadle Jiřího Myrona 
– slavnostní sál Karla Küglera

PŘEDPREMIÉROVÁ BESEDA  
– WEST SIDE STORY 
Setkání s  inscenačním týmem a  představiteli hlavních rolí u  příležitosti 
premiéry první ostravské inscenace muzikálu West Side Story.
Čtvrtek 30. ledna 2020 v 16 hodin v Knihcentru

Více na www.ndm.cz – sekce NDM EXTRA   

ZAŽÍT MUZIKÁL aneb STEPUJEME,  
AŤ SE DĚJE, CO SE DĚJE!
Intenzivní muzikálový workshop zaměřený na  techniku stepování 
s  lektorkou Anežkou Knotkovou; součástí „muzikálové soboty“ je také 
interaktivní workshop zaměřený na  muzikálový zpěv nebo překlad 
a  vstupenka na  večerní představení muzikálu Děj se co děj (Anything 
Goes). Rezervace nejpozději do 15. ledna. 
Soboty 18. a 25. ledna 2020 od 15 do 18 hodin 
v Ateliéru a Divadle Jiřího Myrona

LADĚNÍ 
Nový cyklus hravých dopolední pro děti a rodiče v Ateliéru (únor – červen 
2020)
Přihlášky posílejte do 31. ledna 2020 
na e-mail: atelier@vasedivadlo.cz

Ateliér NDM nabízí dále celoroční seminář pro pedagogy Moravsko-
slezského kraje UČÍME (SE) DIVADLEM s dramaturgyní Sylvií Vůjtko-
vou (možnosti zapojení aktuální divadelní nabídky do výuky literatury) 
a „ateliérový bonus“ v  rámci předplatného ABEND: dramaturgické 
úvody půl hodiny před začátkem představení (klasická řada) a besedy 
po představení (nová řada).

Více na www.ndm.cz – sekce Ateliér (red)

NDM EXTRA

POSLEDNÍ  

2
REPRÍZY  

V SEZÓNĚ!

POSLEDNÍ 
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V SEZÓNĚ!

POSLEDNÍCH  

5
REPRÍZ!

POSLEDNÍ   

3
REPRÍZY!

Operní soubor NDM se začátkem nového roku zúčastní již 14. ročníku 
Festivalu hudebního divadla OPERA (4. 1. – 2. 3. 2020). Jediná pe-
riodická přehlídka reprezentativních inscenací českých profesionálních 
operních souborů bude letos v rámci 14 představení hostit také nezávislé 
operní produkce i hosty ze Slovenska.

Opera Národního divadla moravskoslezského zahájí festival OPERA 
2020 představením inscenace opery Leoše Janáčka Osud v  sobotu 
4. ledna v 19 hodin v historické budově Národního divadla. (pb) 

Antonio Salieri (1750–1825) 

ŠKOLA ŽÁRLIVÝCH  
(La scuola de’ gelosi) 
Hudební dramma giocoso o dvou dějstvích z roku 1778  

Hudební nastudování Adam Sedlický, režie Gabriela Petráková, v hlavních 
rolích Alexander Kruczek* / Martin Gyimesi / Jiří Siuda*, Veronika Rovná 
Holbová / Zuzana Jeřábková / Alexandra Nikiforova*, Tadeáš Hoza / Ihor 
Maryshkin*, Kateřina Juřenová* / Tereza Maličkayová / Kateřina Popová*, 
Martin Gurbaľ / Roman Vlkovič*, Veronika Andrašková* / Anna Nitrová / 
Dominika Škrabalová*, Tetiana Hryha*, Václav Čížek / Filip Kasztura* 

Žánrový podtitul dramma giocoso (žertovné drama) nesou mj. i dvě vrcholné 
opery Wolfganga Amadea Mozarta Don Giovanni a Così fan tutte. A právě 
k té druhé má námětově blízko i Salieriho Škola žárlivých, komedie o part-
nerských vztazích, která hýří převleky i  situačním humorem v  duchu Carla 
Goldoniho. Ve své době se stala jednou z nejpopulárnějších oper slavného 
císařského dvorního kapelníka. Těžištěm děje je rovněž zkouška lásky, nicmé-
ně Škola žárlivých je svým způsobem frivolnější než Così fan tutte… (red)

Inscenace vzniká v rámci projektu FU OU* a opery NDM – Operní aka-
demie Ostrava

Premiéry 20. a 22. února 2020 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka 

FESTIVAL OPERA 2020

Pokud nemáte čas přijít k  nám, do  prodeje 
předplatného, můžete si kdykoli v  průběhu 
sezóny namíchat své vlastní předplatné MOJE 
ABO i on-line.

Víte, že MOJE ABO je jediný typ předplatného, 
díky němuž můžete v  rámci abonmá navštěvovat 
i představení v Divadle „12”?

MOJE ABO

MOJE 
ABO

P R E M I É R Y  V  R O C E  2 0 2 0
OSM ŽEN 16. 1. ● WEST SIDE STORY 6. 2. ● POHÁDKA 
O BÍDNÉM HAVÍŘI 14. 2. ● ŠKOLA ŽÁRLIVÝCH 20. 2.  
● REVIZOR 12. 3. ● COPPÉLIA 19. 3. ● LATERNA 26. 3. 
● BALET GALA 8. 4. ● MRTVÉ MĚSTO 23. 4. ● Operní 
galakoncert 100 NDM 30. 4. ● MADAME FAVART 14. 5. 
● JAK POSTUPOVAT, CHCE-LI ČLOVĚK POŽÁDAT ŠÉFA 
ODDĚLENÍ O ZVÝŠENÍ PLATU 28. 5. ● TESTOSTERON 
11. 6. ● PROCES 18. 6. ● ZOO 19. 9. ● NABUCCO 24. 9.  
● ACH, TY ČEŠKY! 22. 10. ● KORZÁR 5. 11. ● HARPAGON 
JE LAKOMEC 3. 12. ● PIKOVÁ DÁMA 17. 12.


